



損益の状況

■業務粗利益等

(単位：百万円)

	平成26年3月期			平成27年3月期		
	国内業務部門	国際業務部門	合計	国内業務部門	国際業務部門	合計
資金運用収益	12,785	233	12,991	13,671	210	13,864
資金調達費用	1,253	28	1,255	1,195	18	1,196
資金運用収支	11,531	204	11,736	12,475	192	12,667
役務取引等収益	2,328	28	2,356	2,408	30	2,439
役務取引等費用	1,172	11	1,183	1,207	12	1,219
役務取引等収支	1,156	16	1,172	1,201	18	1,220
その他業務収益	251	45	296	105	42	148
その他業務費用	280	-	280	132	-	132
その他業務収支	△ 28	45	16	△ 27	42	15
業務粗利益	12,658	266	12,925	13,649	254	13,903
業務粗利益率 (%)	1.44	1.43	1.47	1.49	1.85	1.52

(注) 1.国内業務部門は国内店の円建取引、国際業務部門は国内店の外貨建取引であります。ただし、円建対非居住者取引等は国際業務部門に含めております。
2.資金運用収益及び資金調達費用の合計欄の上段の計数は、国内業務部門と国際業務部門の間の資金貸借の利息であります。

3.業務粗利益率 = $\frac{\text{業務粗利益}}{\text{資金運用勘定平均残高}} \times 100$

■業務純益

(単位：百万円)

	平成26年3月期	平成27年3月期
業務純益	2,216	3,070

業務純益…預金、貸出金、有価証券などの利息収支を示す「資金運用収支」、各種手数料などの収支を示す「役務取引等収支」、債券や外国為替など売買損益を示す「その他業務収支」の3つを合計した「業務粗利益」から「経費」を控除したものです。銀行の基本的な業務での成果を示す利益指標であります。

■資金運用・調達勘定の平均残高、利息、利回り

(単位：百万円)

		平成26年3月期			平成27年3月期		
		国内業務部門	国際業務部門	合計	国内業務部門	国際業務部門	合計
資金運用勘定	平均残高	(17,952) 874,440	18,608	875,095	(13,196) 914,119	13,721	914,644
	利息	(26) 12,785	233	12,991	(17) 13,671	210	13,864
	利回り (%)	1.46	1.25	1.48	1.49	1.53	1.51
資金調達勘定	平均残高	869,433	(17,952) 18,613	870,094	904,171	(13,196) 13,733	904,707
	利息	1,253	(26) 28	1,255	1,195	(17) 18	1,196
	利回り (%) 等	0.14	0.15	0.14	0.13	0.13	0.13

■役務取引の状況

(単位：百万円)

	平成26年3月期			平成27年3月期		
	国内業務部門	国際業務部門	合計	国内業務部門	国際業務部門	合計
役務取引等収益	2,328	28	2,356	2,408	30	2,439
うち預金・貸出業務	486	-	486	490	-	490
うち為替業務	611	27	638	610	30	641
うち証券関連業務	244	-	244	450	-	450
うち代理業務	413	-	413	274	-	274
うち保護預り・貸金庫業務	17	-	17	17	-	17
うち保証業務	48	0	49	67	0	67
うちその他	506	-	506	497	-	497
役務取引等費用	1,172	11	1,183	1,207	12	1,219
うち為替業務	160	11	172	165	12	177



損益の状況

■その他業務収支の内訳

(単位：百万円)

	平成26年3月期			平成27年3月期		
	国内業務部門	国際業務部門	合計	国内業務部門	国際業務部門	合計
外国為替売買損益	—	45	45	—	42	42
商品有価証券売買損益	0	—	0	0	—	0
国債等債券売買損益	55	—	55	30	—	30
国債等債券償還損益	—	—	—	34	—	34
国債等債券償却損益	—	—	—	—	—	—
その他	△ 84	—	△ 84	△ 92	—	△ 92
合計	△ 28	45	16	△ 27	42	15

■受取利息・支払利息の分析

(単位：百万円)

	平成26年3月期			平成27年3月期		
	国内業務部門	国際業務部門	合計	国内業務部門	国際業務部門	合計
受取利息						
残高による増減	329	△ 9	325	588	△ 68	595
利率による増減	171	172	345	297	45	277
純増減	501	163	671	886	△ 23	873
支払利息						
残高による増減	35	△ 4	35	48	△ 6	48
利率による増減	△ 241	△ 4	△ 242	△ 106	△ 3	△ 107
純増減	△ 206	△ 9	△ 207	△ 58	△ 10	△ 59

(注) 残高及び利率の増減要因が重なる部分については、両者の増減割合に応じて按分しております。

■営業経費の内訳

(単位：百万円)

	平成26年3月期	平成27年3月期
給料・手当	4,544	4,675
退職金	18	15
退職給付費用	357	47
福利厚生費	48	59
減価償却費	1,348	1,368
土地建物機械賃借料	524	555
宮繕費	94	39
消耗品費	180	161
給水光熱費	110	110
旅費	48	43
通信費	286	255
広告宣伝費	246	230
租税公課	448	521
その他	3,040	2,762
計	11,299	10,848

(注) 損益計算書中の「営業経費」の内訳であります。